
 

 

1 

Decreto n.262 

 

Oggetto: Affidamento esecuzione indagini geognostiche per i lavori di riqualificazione della zona della IV 

Regia in loc. Sa Scafa - CUP D28C18000000005 - CIG Z8C2D72169 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n.141 del 22/04/2020 con cui è stato approvato il progetto preliminare dei 

lavori di riqualificazione della zona della IV Regia in loc Sa Scafa; 

 

TENUTO CONTO che, al fine di predisporre la progettazione definitiva / esecutiva, con Buono d’Ordine 

n.TEC 90/20 del 29/05/2020 è stato affidato, a seguito di richiesta preventivi, al 

Dott.ssa Francesca Lobina l’incarico di predisporre la relazione geologica e geotecnica 

per l’intervento di cui trattasi, comprensivo anche della redazione delle specifiche 

tecniche relative alle indagini da effettuarsi; 

 

VISTA la specifica trasmessa dal succitato professionista con mail del 19/06/2020, per un 

importo di € 9.096,86, di cui € 450 di oneri per la sicurezza, al netto degli oneri di 

legge; 

 

VISTO l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 che consente alle stazioni appaltanti di 

procedere all’affidamento di lavori di importo inferiore a € 40.000, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 

VISTO il Decreto n.230 del 26/06/2020 con cui è stato stabilito di affidare le indagini di cui 

sopra, col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36 comma 9-bis del D.Lgs 

50/2016, invitando a presentare offerta almeno n.3 Ditte iscritte all’Albo Fornitori 



 

 

2 

dell’Ente, nel rispetto del principio di rotazione, per la categoria OS20B (Indagini 

geognostiche); 

 

VISTA la richiesta di preventivi a n.4 Ditte, effettuata mediante la piattaforma telematica 

dell’Ente, in data 30/06/2020;  

 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 09/07/2020, da cui risulta che l’offerta più 

vantaggiosa per l’Amministrazione è quella della Ditta AQA Srl per un importo di € 

6.312,21 + € 450 di oneri per la sicurezza + IVA (22%), corrispondente ad un ribasso 

del 27,00% sull’importo posto a base d’asta; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della succitata legge; 

 

DECRETA 

di affidare l’incarico di eseguire le indagini geognostiche nell’ambito dei lavori di riqualificazione della zona 

della IV Regia in loc. Sa Scafa alla Ditta AQA Srl per un importo di € 6.312,21 + € 450 di oneri per la 

sicurezza + IVA (22%), per complessivi € 8.249,90. 

La succitata spesa, come da Decreto n.230/2020 di avvio della procedura, graverà sul quadro economico 

dell’intervento di cui al Decreto n.141 del 22/04/2020, fra le somme a disposizione dell’Amministrazione, 

alla voce “rilievi, accertamenti ed indagini”. 

Cagliari, 14.07.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2020-07-14T08:59:00+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-07-14T11:26:57+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-07-14T11:42:35+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-07-14T13:35:03+0000
	NATALE DITEL




